
 

      
departement Personeel 
dienst Werving & Loopbaan

Provincieraadsbesluit 

betreft PROJECT - FUNCTIEBESCHRIJVING EN 
FORMATIEWIJZIGING 

 Opmaak van gemeentelijke Vlarebo-inventarissen in het 
kader van het milieucontract 

verslaggever de heer Jozef Dauwe 

De Provincieraad, 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 17 december 2008 houdende 
vaststelling van de rechtspositieregeling voor het provinciepersoneel zoals 
gewijzigd bij besluiten van 18 maart 2009 en 28 april 2010; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 29 april 2009 houdende 
vaststelling van het organogram en de personeelsformatie zoals gewijzigd bij 
besluit van 8 juli 2009; 

Overwegende dat de deputatie omwille van haar actieve beleid, de 
financiering en de decretale verplichtingen genoodzaakt wordt bepaalde taken 
projectmatig te realiseren; 

Overwegende dat de doelstellingen van het project enkel kunnen 
gerealiseerd worden indien er voldoende personele ondersteuning is; 

Overwegende dat conform artikel 100, paragraaf 2, van het 
provinciedecreet personeelsleden in contractueel verband in dienst kunnen 
worden genomen om aan uitzonderlijke en tijdelijke personeelsbehoeften te 
voldoen, voor in tijd beperkte acties of voor een buitengewone toename van 
werk, om aanvullende en specifieke opdrachten te vervullen, om te voorzien in 
personeelsbehoeften die door een andere overheid gesubsidieerd worden en 
om te voorzien in uitvoering van taken die een bijzondere expertise vereisen; 

Overwegende dat het Provinciaal Centrum voor Milieuonderzoek 
(PCM) de provinciale en gemeentelijke diensten ondersteunt bij de realisatie 
van bodemprojecten of de aanpak van bodemproblemen; 

Overwegende dat in het kader van het milieucontract, door de 
provincieraad goedgekeurd in zitting van 18 december 2008, het PCM diverse 
gemeentelijke bodemprojecten uitvoert, o.m. de opmaak van gemeentelijke 
Vlarebo-inventarissen, het uitvoeren van bodemonderzoek, erosiebestrijding, 
enz.; 



 p. 2/3 
 

./... 

 

Overwegende dat de opmaak van een dergelijke Vlarebo-inventaris 
een decretale verplichting is voor de gemeenten en tevens opgenomen is in de 
basis van het instrumentarium van de Samenwerkingsovereenkomst tussen 
gemeenten en het Vlaamse Gewest. Het PCM ondersteunt de gemeenten 
hierin; 

Overwegende dat er momenteel voor 10 steden en gemeenten 
gewerkt wordt aan de gemeentelijke Vlarebo-inventaris; 

Overwegende dat voor de stad Aalst het project verder gaat dan louter 
het rubriceren van de Vlarebo-activiteiten en het opzoeken van de recente 
kadastrale percelen; 

Overwegende dat voor het milieuvergunningenarchief van de stad 
Aalst tevens alle dossiers per locatie moeten worden geïnventariseerd en de 
gegevens die vroeger in de databank werden opgenomen moeten worden 
gecontroleerd en indien nodig verbeterd; 

Overwegende dat de werklast voor het PCM bijgevolg in belangrijke 
mate toegenomen is door het extra project van de stad Aalst; 

Overwegende dat de bijkomende werklast in het kader van 
bovenstaande samenwerkingsovereenkomst enkel kan opgevangen worden 
door een nieuwe contractuele aanwerving deskundige B bodemprojecten; 

Overwegende dat gezien de omvang van het project voor de stad Aalst  
ook het budget groter is dan bij de andere gemeenten. Jaarlijks zal het 
beschikbare budget voor de opdracht meegedeeld worden door de stad Aalst. 
Voor 2010 bedraagt dit bedrag 366.000 EUR; 

Overwegende dat in 2011 verwacht wordt dat men opnieuw een 
118.000 EUR extra van de stad Aalst voor deze samenwerking zal ontvangen; 

Overwegende dat de nieuwe overeenkomst in het kader van dit project 
werd goedgekeurd door de deputatie op 19 augustus 2010 voor een periode 
van 2 jaar; 

Overwegende dat in het bijgevoegd projectverslag een verantwoorde 
aangepaste contractuele personeelsbezetting werd opgemaakt met bijhorende 
functiebeschrijving; 

Overwegende dat de personeelskost voor het project in het totale 
personeelsbudget voorzien is; 

Gelet op het advies van het managementteam van 16 augustus 2010 
betreffende onderhavig project; 

Gelet op het protocol van 30 augustus 2010 met de vakorganisaties 
betreffende onderhavig project; 



 p. 3/3 
 

./... 

Gelet op het verslag van de deputatie; 

 

besluit : 

Artikel 1:   

§1. De contractuele personeelsbezetting voor het project "de opmaak 
van gemeentelijke Vlarebo-inventarissen ikv het milieucontract" wordt als volgt 
vastgesteld: 1 VTE deskundige bodemprojecten (B1-B2-B3) 

§2. Het project krijgt een looptijd van bepaalde duur, nl. 2 jaar 

§3. In de personeelsformatie van dienst M05 – Provinciaal Centrum 
voor Milieuonderzoek (directie Leefmilieu) wordt 1 VTE deskundige 
bodemprojecten toegevoegd bij de projecten. 

 

Gent, 8 september 2010 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

                          (get.) Albert De Smet                         (get.) Marc Lootens 

 

 




